
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________________

от JJ. \/. Л/?У-& №
г. Верхняя Салда

Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера 
в Верхнесалдинском городском округе, в 2019 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 
30 июля 2013 года № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской 
области», в целях повышения уровня социальной поддержки пенсионеров, 
формирования условий для активного долголетия, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в период с августа по октябрь 2019 года мероприятия, 
посвященные Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе.

2. Утвердить:
1) состав рабочей группы по координации мероприятий, посвященных 

Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в 2019 году 
(прилагается);

2) план мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в августе-октябре 2019 года 
(прилагается).

3. Рекомендовать средствам массовой информации активизировать 
освещение деятельности предприятий и организаций/ посвященной Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском гог-деком округе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и на официальном сайте Верхнесалдинского 
городского округа http://www.v-salda.ru/.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа

http://www.v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от /3 0/  № <£¥</&
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
городском округе, в 2019 году»

СОСТАВ
рабочей группы по координации мероприятий, посвященных Дню 

пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в 2019 году

1. ВЕРБАХ
Евгения Сергеевна

-  заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой, 
руководитель рабочей группы

2. БАЛАКИН
Александр Викторович

-  начальник Управления социальной 
политики по Верхнесалдинскому району, 
заместитель руководителя рабочей группы 
(по согласованию)

3. ПОЛЯКОВА 
Светлана Владимировна

начальник отдела по социальной сфере и 
культуре администрации городского округа, 
секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

4. ШИРЯЕВА 
Анна Валентиновна

-  директор ГКУ «Верхнесалдинский центр 
занятости» (по согласованию)

5. ГЛУШКОВ 
Дмитрий Викторович

и.о. главного врача ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ» (по согласованию)

6. КОМАРОВА 
Оксана Александровна

-  начальник Управления Пенсионного фонда 
РФ в городе Верхняя Салда (по 
согласованию)

7. КОНДРАШОВ 
Николай Петрович

-  председатель городского Совета ветеранов 
(по согласованию)



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа 
от
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
городском округе, в 2019 году»

План мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском
округе, в августе-октябре 2019 года

№ Название мероприятия Место проведения Дата и время 
проведения

Краткое описание 
мероприятия

Ответственное
лицо

Дополнительные 
сведения для 
пенсионеров 

(условия 
предоставления 

услуги, 
контактный 
справочный 
телефон для 
записи или 

консультации)
1 2 3 4 5 6 7

Установочно-организационные мероприятия
1. Организационное совещание по 

подготовке к проведению 
мероприятий в рамках 
месячника, посвященного Дню

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

02.08.19 подготовка центров 
социального 

обслуживания к 
проведению

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления

8 (34345) 5-25-08



4

1 2 3 4 5 6 7
пенсионера месячника

2. Подготовка раздаточного 
материала

Верхнесалдинский 
филиал ГКУ «СРЦН 
№2 города Нижняя 

Салда», ул. 
Строителей, 11

август выпуск 
информационных 

буклетов, листовок

О.А. Курочкина, 
директор

8 (34345)4-16-52

лj . Подготовка подарков Верхнесалдинский 
филиал ГКУ «СРЦН 
№2 города Нижняя 

Салда», ул. 
Строителей,11

август изготовление 
руками детей 

поздравительных 
открыток

О.А. Курочкина, 
директор

8 (34345) 4-16-52

4. Подготовка концертно­
развлекательной программы

Верхнесалдинский 
филиал ГКУ «СРЦН 
№2 города Нижняя 

Салда», ул. 
Строителей,11

август репетиции О.А. Курочкина, 
директор

8(34345) 4-16-52

5. Еженедельный мониторинг 
исполнения Плана мероприятий

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

еженедельно
август-октябрь

контроль за 
исполнением

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления

8 (34345) 5-25-08

6. Формирование отчетов для 
Министерства социальной 
политики Свердловской области

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова,
6/1

август - октябрь направление
отчетов

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления

8 (34345) 5-37-21

7. Формирование итогового отчета 
о проведении мероприятий

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

октябрь направление отчета 
в МСГ1 СО

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления

8 (34345) 5-37-21

8. Формирование рабочей группы и 
утверждение Плана 
мероприятий по проведению 
Месячника, посвященного Дню 
пенсионера и Дню пожилого

ГАУ «КЦСОН», 
ул. Районная, 1

05.08.19 разработка проекта 
Плана мероприятий

JI. А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-12-75



5

1 2 3 4 5 6 7
человека

9. Формирование рабочей группы 
по организации мероприятий в 
рамках месячника, посвященного 
Дню пенсионера и обеспечению 
информации по реализации 
Плана мероприятий

ГАУ «КЦСОН», 
ул. Районная, 1

06.08.19 предварительная 
работа орг. 
комитета

JI. А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-12-75

10. Размещение на официальном 
сайте учреждения 
поздравительной открытки для 
граждан.

сайт ГАУ «СРЦН 
Верхнесалдинского 

района» 
https://zabolal 12.msD.mi 

dural.ru/

23.08.19 официальное 
поздравление 

граждан 
пенсионного 
возраста от 
руководства 
учреждения

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70

11. Информационно-рекламная 
деятельность о мероприятиях в 
рамках Месячника, 
посвященного Дню пенсионера и 
Дня пожилого человека

сайт ГАУ «КЦСОН» 
zabota035.msp.midural.r 

и

23.08.19-04.10.19 размещение 
логотипа, плана 
мероприятий на 
неделю на сайте 

КЦСОН

J1. А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-12-75

12. Формирование плана 
мероприятий на предстоящую 
неделю и отчета об исполнении 
Плана мероприятий по 
проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера

ГАУ «КЦСОН», 
ул. Районная, 1

30.08.19
06.09.19
13.09.19
20.09.19
27.09.19
04.10.19

направление плана 
мероприятий на 

предстоящую 
неделю и отчета за 

прошедшую 
неделю в У СП

JI. А. Шевченко, 
директор

8(34345) 5-12-75

13. Еженедельный мониторинг’ 
исполнения Плана мероприятий 
по проведению месячника, 
посвященного Дню пенсионера и 
Дня пожилого человека

ГАУ «КЦСОН», 
ул. Районная, 1

25.08.19-
04.10.19,

еженедельно

организационно -  
управленческая 
деятельность в 

рамках реализации 
Плана мероприятий

JT. А. Шевченко, 
директор 
Центра

8 (34345) 5-12-75

https://zabolal


6

1 2 3 4 5 6 7
14. Формирование итогового отчета 

о проведении мероприятий, 
посвященных Дню пенсионера

ГАУ «КЦСОН», 
ул. Районная, 1

04.10.19 направление 
итогового отчёта в 

УСП

J1. А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-12-75

15. «День добра и уважения» ГБУЗ СО 
«Верхнесадцинская 
ЦГБ», ул. Рабочей 

Молодежи, 2а

11.09.19 всем
нетранспортабельн 

ым больным 
пожилого возраста 

обеспечить 
консультации 

врачей «узких» 
специалистов на 

дому по 
медицинским 
показаниям

Д.В. Глушков, 
и.о. главного 

врача

8 (34345) 5-18-23, 
8 (34345)5-11-57

16. «На страже здоровья» ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская 
ЦГБ», ул. Рабочей 

Молодежи, 2а

август-сентябрь организовать 
плановую 

госпитализацию 
пожилых людей 

(пенсионеров) по 
результатам 
осмотров в 

стационары ЦГБ

Д.В. Глушков, 
и.о. главного 

врача

8 (34345) 5-18-23, 
8 (34345) 5-11-57

17. «Забота» ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская 
ЦГБ», ул. Рабочей 

Молодежи, 2а

август-сентябрь активизировать 
обслуживание на 

дому пенсионеров

Д.В. Глушков, 
и.о. главного 

врача

8 (34345) 5-18-23, 
8 (34345) 5-11-57

18. «Правовое поле пенсионера» ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская 
ЦГБ», ул. Рабочей 

Молодежи, 2а

11.09.19 разъяснение о 
пенсионном 

обеспечении, 
правах, льготах, 

пособиях

Д.В. Глушков, 
и.о. главного 

врача

8 (34345) 5-18-23, 
8 (34345)5-11-57

19. «Старших вперед» ГБУЗ СО 16.09.19-27.09.19 прием лиц Д.В. Глушков, 8 (34345) 5-18-23,



7

1 2 3 4 5 6 7
«Верхнесалдинская 
ЦГБ», ул. Рабочей 

Молодежи, 2а

пожилого возраста 
(пенсионеров) без 
талонов с 08.00 до 

10.00

и.о. главного 
врача

8 (34345) 5-11-57

Организационно-массовые ме роприятия
20. Участие в торжественных 

поздравительных мероприятиях с 
Днем пенсионера, 
с международным днем 
пожилого человека 
в муниципальных образованиях, 
на подведомственной территории

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

25.08.19-01.10.19 участие в 
мероприятиях

А.В. Балакин, 
начальник 

управления

8 (34345) 5-25-08

21. Торжественные мероприятия по 
вручению знаков отличия 
Свердловской области «Совет да 
любовь»

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

август-октябрь 
(по мере 

поступления 
знаков)

чествование 
«Золотых 

юбиляров», 
вручение знаков 

(с участием 
администрации 

города)

А.В. Балакин, 
начальник 

управления

8 (34345) 5-25-08

22. Торжественные мероприятия по 
вручению удостоверений 
«Ветеран Труда», «Ветеран труда 
Свердловской области»

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

август-октябрь 
(по мере 

поступления 
знаков)

вручение 
удостоверений 

(с участием 
администрации 

города)

А.В. Балакин, 
начальник 

управления

8 (34345) 5-25-08

23. «50+» ГБУЗСО 
«Верхнесалдинская 
ЦГБ», ул. Рабочей 

Молодежи, 2а

август-сентябрь активизировать 
диспансеризацию 
пожилых людей, 

профилактические 
осмотры 

пенсионеров

Д.В. Глушков, 
и.о. главного 

врача

8 (34345) 5-18-23, 
8 (34345) 5-11-57

24. «Контроль АД -  залог здоровья», 
«Секреты долгой жизни»

ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская 
ЦГБ», ул. Рабочей

август-сентябрь проведение 
индивидуальных 

бесед с пациентами

Д.В. Глушков, 
и.о. главного 

врача

8(34345)5-18-23, 
8 (34345) 5-11-57



8

1 2 3 4 5 6 7
Молодежи, 2а пожилого возраста 

о профилактике и 
лечении сердечно­

сосудистых 
заболеваний, 

сахарного диабета, 
инсультов, 

онкологических 
заболеваний

25. Размещение на официальном 
сайте учреждения 
поздравительной открытки для 
граждан

сайт ГАУ «СРЦН 
Верхнесалдинского 

района» 
https://zabotal 12.msp.mi 

dural.ru/

23.08.19 официальное 
поздравление 

граждан 
пенсионного 
возраста от 
руководства 
учреждения

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8(34345)5-58-70

26. Открытие декады пенсионеров зал администрации, 
ул. Энгельса, 46

25.08.19
(15.00)

концертная 
программа с 

участием 
творческих 

коллективов и 
специалистов 

МАУК «ЦКДК»

Э.Е. Павлова, 
директор

8 (34345) 5-15-01

27. Деятельность «Школы пожилого 
возраста»

во всех структурных 
подразделениях 
ГАУ «КЦСОН» 

г. Верхняя Салда

25.08.19-04.10.19 приложение № 1 Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-12-75

28. Социальный мониторинг 
«Юбилейные даты»

Ветераны ВОВ 
Верхнесалдинского 

района

26.08.19-04.10.19 вручение ветеранам 
ВОВ персональные 

поздравления 
Президента РФ, 

начиная 
с 90 лет

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

https://zabotal


9

1 2 3 4 5 6 7
29. Обзорная автобусная экскурсия 

по городу «Верхняя Салда -  
наша малая Родина» (транспорт 
заказчика)

музей, ул. Калинина, 35 26.08.19
02.09.19
09.09.19
16.09.19
23.09.19 

по заявкам для 
коллективных и 
индивидуальных

посещений
(10.00-12.00)

экскурсия по 
историческим и 

значимым местам 
города

О.В. Мурзина 8(34345)5-54-62

30. Обзорная пешеходная экскурсия 
«С чего начинался город»

музей, ул. Калинина, 35 26.08.19
02.09.19
09.09.19
16.09.19
23.09.19 

по заявкам для 
коллективных и 
индивидуальных

посещений
(10.00-12.00)

экскурсия по 
«старой» части 

города с 
посещением 

плотины

О.В. Мурзина 8(34345)5-54-62

31. Тематическая пешеходная 
экскурсия «История Храма 
Иоанна Богослова»

музей, ул. Калинина, 35 26.08.19
02.09.19
09.09.19
16.09.19
23.09.19 

по заявкам для 
коллективных и 
индивидуальных

посещений
(10.00-12.00)

экскурсия об 
истории 

строительства 
храма с заходом в 

храм

О.В. Мурзина 8 (34345) 5-54-62

32. «Угадай мелодию» СРО, ул. Н. Фронта, 65 27.08.19

(13.00-14.00)

игровая программа Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 5-72-95 
клуб «Людмила»



10

1 2 3 4 5 6 7
33. «Молодильное яблочко» ОДП, ул. Воронова, 6/1, 

каб. № 21 (творческая 
мастерская)

29.08.19

(17.00-19.00)

кулинарное
мероприятие

JI.A. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «В едином 

строю»
34. «Угадай мелодию» ОДП, ул. Воронова, 6/1 30.08.19

(13.00-15.00)

игровая программа JI.A. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Людмила»

35. День открытых дверей Управление ПФР, 
пос. Молодежный, 

104;

30.08.19 О.А. Комарова, 
начальник 

УГ1ФР

8 (34345) 5-40-81

36. В горнице у бабушки Верхнесалдинский 
филиал ГКУ «СРЦН № 

2 города Нижняя 
Салда», ул. 

Строителей, 11

30.08.19 концертно­
развлекательная

программа

О.А. Курочкина, 
директор

8 (34345) 4-16-52

37. «Поздравление от души!» ГАУ «СРЦН 
Верхнесалдинского 

района», ул. Энгельса, 
97/3

сентябрь изготовление 
поздравительных 

открыток с н/л для 
бабушек и дедушек

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70

38. Клубные соревнования ГОИ, ул. Воронова, 
10/1

1 неделя 
сентября

соревнования по 
дартсу

J1.A. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Здоровье»

39. «Мистер Трололо» ОДП, ул. Воронова, 6/1 
СРО, ул. Н.Фронта, 65

02.09.19 
(10.30-11.30)

02.09.19 
(15.00-16.00)

документальный 
фильм 

(к 85-летию Э. 
Хиль)

JI.A. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Истоки»

40. Досуговое мероприятие «Золотая 
осень»

ГАУ «СРЦН 
Верхнесалдинского 
района», д. Нелоба

09.09.19
(15-00)

вечер полезных 
советов

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70

41. «Как успокоить нервы» ГОИ, ул. Воронова, 
10/1

09.09.19
(14.00-16.00)

беседа-практикум JI.A. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Здоровье»

42. Организация обучения 
пенсионеров работе на

ГАУ «КЦСОН» 
ОДП, ул. Воронова, 6/1

10.09.19-04.10.19
понедельник-

клуб «Прогресс», 
клуб

J1.A. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-12-75



11

1 2 3 4 5 6 7
компьютере СРО, ул. Н. Фронта, 65 пятница

(11.30-13.00)
«Перезагрузка»

43. «Как встарь...» СРО, ул. Н.Фронта, 65 10.09.19
(16.15-18.00)

игровая программа 
в день заезда 15 

смены

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

44. «И хорошее настроение 
не покинет больше вас»

ОДП, ул. Воронова, 6/1 
СРО, ул. Н.Фронта, 65

10.09.19 
(11.30-12.30)

12.09.19 
(13.30-14.30)

песни для 
настроения

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95 
клуб 

«Музыкальная 
гостиная»

45. «День знакомства» ОДП, ул. Воронова, 6/1 10.09.19
(10.30-11.30)

игровая программа 
(на знакомство)

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

46. «Веселая тыковка» ОДП, ул. Воронова, 6/1 10-11.09.19
(10.00-12.00)

коллективное 
занятие (лоскутная 

техника)

Л.А. Шевченко, 
директор 
Центра

8(34345)5-72-95

47. «Вот и осень на пороге!». ОДП, ул. Воронова, 6/1 11.09.19
(11.30-12.30)

литературный час Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

48. «Осенняя рапсодия» СРО, ул. Н. Фронта, 65 11.09.19
(14.00-16.30)

оформление 
бутылок в технике 

декупажа

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 4-16-65

49. «С огоньком в глазах» СРО, ул. Н.Фронта, 65 11.09.19
(16.15-18.00)

игровая программа 
на создание 
хорошего 

настроения

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

50. «Наша память» СРО, ул. Н. Фронта, 65 
ОДП, ул. Воронова, 6/1

11.09.19 
(10.00-11.00)

13.09.19 
(09.30-10.30)

практикум Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

51. «Закаляемся правильно» СРО, ул. Н. Фронта, 65 
ОДП, ул. Воронова, 6/1

11.09.19 
(10.00-11.00)

13.09.19

тренинг Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95



12

1 2 3 4 5 6 7
(09.30-10.30)

52. День возвращения в детство СРО, ул. Н.Фронта, 65 12.09.19
(16.15-18.00)

городская 
библиотека с 
программой о 

возрасте

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345)4-16-65

53. «Мелодия» ОДП, ул. Воронова, 6/1 12.09.19
(11.30-12.30)

музыкальная
программа

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

54. «Подсолнух» ОДП, ул. Воронова, 6/1 12.09.19 
(10 .00- 12.00)

клубный час 
(изготовление 

сувениров)

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

55. Занятие «Старшее поколение» ГАУ «СРЦН 
Верхнесалдинского 

района», ул. Энгельса, 
97/3

12.09.19-16.09.19 формирование 
представления 

детей о дне 
пожилого человека. 

Воспитание 
уважительного 

отношения к 
пожилым людям, 
привитие желания 
заботиться о них, 

оказывать помощь 
в делах, уметь 

своими поступками 
приносить им 

радость

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70

56. Проведение мероприятия 
«Милосердие, доброта, 
отзывчивость»

ОУ №17 
(коррекционные 

классы)

13.09.19
(13.00)

мероприятие, 
направлено на 
воспитание у 
школьников 

желания совершать 
добрые поступки, 

доброту,

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70



13

1 2 3 4 5 6 7
сочувствие, 

сопереживание к 
старшему 

поколению
57. «Дары осени» ОДП, ул. Воронова, 6/1 13.09.19 

(1 0 .0 0 - 12.00)
конкурс - выставка Л.А. Шевченко, 

директор
8 (34345) 5-72-95

58. «Ах, эти годы» СРО, ул. Н.Фронта, 65 13.09.19 и 
16.09.19 

(14.00-16.30)

техника канзаши Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345)4-16-65

59. АФК при заболеваниях суставов СРО, ул. Н.Фронта, 65 13.09.19
(11.00-12.00)

просветительно­
профилактическое

мероприятие

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345)4-16-65

60. «Финансовая терминология» СРО, ул. Н. Фронта, 65 
ОДП, ул. Воронова, 6/1

13.09.19 
(10.00-11.00)

13.09.19 
(10.30-11.30)

презентация Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95 
клуб «Финансовая 

грамотность»

61. Выездные соревнования г. Екатеринбург 3 неделя 
сентября

соревнования по 
дартсу

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95 
клуб «Здоровье»

62. «Я  уколов не боюсь» ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская 
ЦГБ», ул. Рабочей 

Молодежи, 2а

16.09.19-27.09.19 Организовать 
иммунизацию 

пожилых людей 
против гриппа в 

прививочном 
кабинете без 

очереди

Д.В. Глушков, 
и.о. главного 

врача

8 (34345) 5-18-23, 
8 (34345) 5-11-57

63. «Граненый стакан» ОДП, ул. Воронова, 6/1 16.09.19 
(10.30-11.30)

16.09.19 
(15.00-16.00)

исторический
экскурс

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Истоки»

64. «Денежные знаки и купюры» СРО, ул. Н. Фронта, 65 
ОДП, ул. Воронова, 6/1

16.09.19 
(10.00-11.00)

20.09.19

презентация Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Финансовая 

грамотность»



14

1 2 3 4 5 6 7
(10.30-11.30)

65. «Ирбитская ярмарка!» ОДП, ул. Воронова, 6/1 16.09.19
(11.30-12.30)

тематическая
программа

(библиотека)

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

66. «Георгин» ОДП, ул. Воронова, 6/1 16.09.19
(10.00-12.00)

коллективное 
занятие (техника 

канзаши»)

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

67. Показ фильмов социальной 
направленности

МАУК «Кинотеатр 
«Кедр», 

ул. Энгельса, 38

16.09.19-22.09.19 кинопоказ Н.В. Костюк, 
директор 8(34345)5-06-85

68. Осенний декупаж ОДП, ул. Воронова, 6/1 17.09.19
(10.00-12.00)

мастер - класс Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

69. «А НУ-ка, бабушки!» ОДП, ул. Воронова, 6/1 17.09.19
(10.30-11.30)

игровая программа Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

70. Концерт ансамбля «Сударушка» СРО, ул. Н. Фронта, 65 17.09.19
(14.30-15.30)

концерт Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 4-16-65

71. «Викторина о советском кино» СРО, ул. Н. Фронта, 65 17.09.19
(16.15-18.00)

игровая программа Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

72. «Активное долголетие» СРО, ул. Н. Фронта, 65 17.09.19
(14.00-15.00)

мотивационная
беседа

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 4-16-65

73. «Осенние напевы» СРО, ул. Н. Фронта, 65 
ОДП, ул. Воронова, 6/1

17.09.19 
(13.00-14.00)

30.08.19 
(13.00-15.00)

выступление 
ансамбля 

«Уральская 
горенка» перед 
клиентами СРО 

Хороводы

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95 
клуб «Людмила»

74. «Цветные песни» ОДП, ул. Воронова, 6/1 
СРО, ул. Н. Фронта, 65

17.09.19 
(11.30-12.30)

19.09.19 
(13.30-14.30)

песни о цветах Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб 

«Музыкальная 
гостиная»

75. «Мохнатый друг» СРО, ул. Н. Фронта, 65 18.09.19
(14.00-16.30)

домовенок из 
бросового

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65



15

1 2 3 4 5 6 7
материала»

76. «Пожарная безопасность» СРО, ул. Н. Фронта, 65 
(зал отдыха),

ОДП, ул. Воронова, 6/1, 
каб. № 7 (комната 

отдыха)

18.09.19 
(10.00-11.00)

20.09.19 
(09.30-10.30)

презентация Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Здоровье»

77. «Твори добро!» ОДП, ул. Воронова, 6/1 18.09.19
(11.30-12.30)

тематическая
программа

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

78. «Подкова на счастье» ОДП, ул. Воронова, 6/1 18.09.19
(10.00-12.00)

коллективное 
занятие (плетение 

из газетных 
трубочек)

Л.А. Шевченко, 
директор 
Центра

8 (34345) 5-72-95

79. Конкурс рисунков «Моя 
любимая бабушка, мой любимый 
дедушка»

ГАУ «СРЦН 
Верхнесалдинского 

района», ул. Энгельса, 
97/3

19.09.19-23.09.19 развитие 
художественного 
мышления, яркой 
индивидуальности 
несовершеннолетн 

их клиентов 
отделения

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70

80. «О царской России» ОДП, ул. Воронова, 6/1 19.09.19
(11.30-12.30)

благотворительный 
фонд «Сириус».

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

81. «Старая грампластинка» СРО, ул. Н. Фронта, 65 19.09
(16.15-18.00)

Игровая программа 
угадай мелодию

Л.А. Шевченко, 
директор 
Центра

8(34345) 4-16-65

82. «Золотая осень» СРО, ул. Н. Фронта, 65 19.09.19
(14.00-16.30)

Выставка букетов Л.А. Шевченко, 
директор 
Центра

8 (34345) 4-16-65

83. «Лебедь» ОДП, ул. Воронова, 6/1 19.09.19
(10.00-12.00)

клубный час 
мастер-класс по 

карвингу

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

84. Между прошлым и будущим Верхнесалдинский 
филиал ГКУ «СРЦН

20.09.19 концертно­
развлекательная

О.А. Курочкина, 
директор

8 (34345) 4-16-52



16

1 2 3 4 5 6 7
№2 города Нижняя 

Салда», ул. 
Строителей,11

программа

85. Концерт ансамбля 
«Мелодия»

СРО, ул. Н. Фронта, 65 20.09.19
(17.00-18.00)

концерт Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345)4-16-65

86. «Самый интеллектуальный!» ОДП, ул. Воронова, 6/1 20.09.19
(11.30-12.30)

викторина Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

87. «Камелия» ОДП, ул. Воронова, 6/1 20.09.19
(10.00-12.00)

коллективное 
занятие (техника 

канзаши)

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

88. «Чтобы сердце и душа были 
молоды»

центральная городская 
библиотека, 

ул. Воронова, 12/1

21.09.19
(14:00-16:00)

оздоровительная
игра

Ю.Г. Печерская, 
директор

8(34345)5-54-84

89. «Молодость сегодня» СРО, ул. Н. Фронта, 65 22.09.19
(16.15-18.00)

концерт силами 
отдыхающих

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

90. «День глухого человека» г. Екатеринбург 4 неделя 
сентября

поездка на 
праздничное 
мероприятие

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95 
клуб «В едином 

строю»
91.

Мастер-класс с детьми по 
изготовлению «Птицы счастья» в 
технике оригами

ГАУ «СРЦН 
Верхнесалдинского 

района», ул. Энгельса, 
97/3

изготовление
23.09.19-30.09.19

ознакомление 
детей с искусством 

оригами, 
всестороннее 

интеллектуальное 
эстетическое 

развитие детей

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8(34345)5-58-70

92. «Д омовенок» ОДП, ул. Воронова, 6/1 23.09.19
(10.00-12.00)

мастер -  класс 
(изготовление 

сувениров)

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

93. «Мини -  старты» ОДП, ул. Воронова, 6/1 23.09.19
(11.30-12.30)

спортивная
программа

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

94. «Во саду ли в огороде» СРО, ул. Н. Фронта, 65 23.09.19
(14.00-16.30)

изготовление
игольницы-тыквы

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65



17

1 2 3 4 5 6 7
95. «Часы» ОДП, ул. Воронова, 6/1, 

каб. № 7 (комната 
отдыха)

СРО, ул. Н. Фронта 65, 
(зал отдыха)

23.09.19
(10.30-11.30)

23.09.17
(15.00-16.00)

исторический
экскурс

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Истоки»

96. «Финансовое мошенничество» СРО, ул. Н. Фронта, 65 
ОДП, ул. Воронова, 6/1

23.09.19 
(10.00-11.00)

27.09.19 
(10.30-11.30)

беседа-лекция Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95 
клуб «Финансовая 

грамотность»

97. Показ фильмов социальной 
направленности

МАУК «Кинотеатр 
«Кедр», 

ул. Энгельса, 38

23.09.19-29.09.19 кинопоказ Н.В. Костюк, 
директор

8 (34345) 5-06-85

98. «Возраста бархатный сезон!». ОДП, ул. Воронова, 6/1 24.09.19
(10.30-11.30)

тематическая
программа

Л.А. Шевченко, 
директор 
Центра

8(34345)5-72-95

99. День добрых пожеланий СРО, ул. П. Фронта, 65 24.09.19
(16.15-18.00)

встреча новых 
отдыхающих

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

100. «Открытка» ОДП, ул. Воронова, 6/1 25.09.19
(09.30-10.30)

коллективное 
занятие по 

скраббукингу

Л.А. Шевченко, 
директор 
Центра

8(34345)5-72-95

101. «О пользе трав» ОДП, ул. Воронова, 6/1 25.09.19
(11.30-12.30)

познавательная
программа

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

102. День знакомства с творчеством 
J1. Рубальской

СРО, ул. П. Фронта, 65 25.09.19
(16.15-18.00)

литературный 
вечер по 

творчеству 
Л.Рубальской

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

103. «Романса свежее дыхание» МАУ ДО 
«ДИШ «Ренессанс», 

ул. 25 Октября, 5

25.09.19
(19.00)

исполнение
романсов

Л.П.
Крашенинина,

директор

8 (34345) 5-38-87

104. «Ах какая женщина» СРО, ул. П. Фронта, 65 26.09.19
(14.00-16.30)

мастер-класс по 
завязыванию 

шарфиков

Л.А. Шевченко, 
директор 8 (34345) 4-16-65



18

1 2 3 4 5 6 7
105. «Активное долголетие» СРО, ул. Н. Фронта, 65 26.09.19

(14.00-15.00)
мотивационная

беседа
Л.А. Шевченко, 

директор
8(34345) 4-16-65

106. «Вместе мы - сила» ГОИ, ул. Воронова, 
10/1

26.09.19

(14.00-16.00)

поздравление 
инвалидов- 

пенсионеров и 
чаепитие

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Здоровье»

107. «Мы танцуем и поем!» ОДП, ул. Воронова, 6/1 26.09.19
(11.30-12.30)

игровая программа Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 5-72-95

108. «Для милых дам» ОДП, ул. Воронова, 6/1 26.09.19
(09.30-10.30)

клубный час 
мастер-класс по 

завязыванию 
шарфиков

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

109. День пожилого человека дворец культуры имени 
Г.Д. Агаркова, фойе, 

ул. Энгельса, 32

27.09.19
(18.00)

концертная 
программа с 

участием 
Народного 
коллектива 

Духового оркестра

Э. Е. Павлова, 
директор

8(34345) 5-15-01

110. «Вальс цветов» ОДП, ул. Воронова, 6/1 27.09.19
(11.00-12.00)

коллективное 
занятие в технике 

канзаши

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 5-72-95

111. «О пользе комнатных растений!» ОДП, ул. Воронова, 6/1 27.09.19
(11.30-12.30)

тематическая
программа

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

112. «Мини -старты» СРО, ул. Н. Фронта, 65 27.09.19
(11.00-12.00)

спортивная
программа

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

113. «Понятие электронных денег. 
Яндекс-деньги»

СРО, ул. Н. Фронта, 65 30.09.19
(10.00-11.00)

презентация Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
клуб «Финансовая 

грамотность»
114. «Театральные подмостки!» ОДП, ул. Воронова, 6/1 30.09.19

(11.30-12.30)
концерт силами 

отдыхающих
Л.А. Шевченко, 

директор
8 (34345) 5-72-95

115. «Косметичка» ОДП, ул. Воронова, 6/1 30.09.19
(11.00-12.00)

коллективное 
занятие в

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 5-72-95



19

1 2 3 4 5 6 7
лоскутной технике 

карвинг
116. Поздравление людей пожилого 

возраста
жители Народной 

Стройки
поздравительная

акция
О.А. Курочкина, 

директор
8 (34345) 4-16-52

117. Мастер-класс с детьми по 
изготовлению «Птицы счастья» в 
технике оригами, а затем выход 
на улицы города Верхняя Салда с 
поздравлениями пенсионеров с 
праздником и дарением поделок

ГАУ «СРЦН 
Верхнесалдинского 

района», ул. Энгельса, 
97/3

поздравления
01.10.19
(14.00)

ознакомление 
детей с искусством 

оригами, 
всестороннее 

интеллектуальное 
эстетическое 

развитие детей

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70

118. Акция «Из детских рук частичку 
теплоты», посвященная Дню 
мудрого человека

улицы города Верхняя 
Салда

01.10.19-04.10.19
(14.00-15.00)

дети дарят 
пожилым 
прохожим 
открытки, 

изготовленные 
своими руками

Е.Н. Зорихина, 
директор

8 (34345) 5-39-48

119. Концерт, посвященный 
Международному Дню музыки и 
Дню пожилого человека

большой концертный 
зал ДШИ, ул. Энгельса, 

47

01.10.19
(18.00)

концерт учащихся 
и преподавателей 

МБУ ДО 
«Верхнесалдинская 

ДШИ»

Е.Б. Сурова 8(343)452-37-91

120. «Мои года - моё богатство» МАУ ДО 
«ДШИ «Ренессанс», 

ул. 25 Октября, 5

01.10.19
(17.30)

концерт, 
посвящённый Дню 

пожилых людей

Л.П.
Крашенинина,

директор

8(34345)5-38-87

121. «Лебедушка» СРО, ул. Н. Фронта, 65 01.10.19
(14.00-16.30)

мастер-класс 
лебедь из яблока

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

122. День пожилого человека дворец культуры имени 
Г.Д. Агаркова, 
большой зал, 

ул. Энгельса, 32

01.10.19
(18.00)

концертная 
программа с 

участием 
творческих 

коллективов и 
специалистов

Э. Е. Павлова, 
директор

8 (34345) 5-15-01



20

1 2 3 4 5 6 7
МАУК «ЦКДК»

123. «Г олова седая, да душа 
молодая!»

библиотека, 
д. Северная, 

ул. 8 Марта, 2

01.10.19
(16:00)

познавательный 
игровой 

калейдоскоп для 
пожилых людей

Ю.Г. Печерская, 
директор

8 (34345) 2-53-01

124. «Ура! Пенсия пришла!» центральная городская 
библиотека, 

ул. Воронова, 12/1

01.10.19
(15:00)

развлекательная 
программа для 

пожилых людей ко 
дню пенсионера

Ю.Г. Печерская, 
директор

8(34345)5-54-84

125. «День добра и уважения» МАУК «Кинотеатр 
«Кедр», 

ул. Энгельса, 38

01.10.2019 развлекательная 
программа для 

пожилых людей ко 
дню пенсионера

Н.В. Костюк, 
директор

8(34345) 5-06-85

126. Показ фильмов социальной 
направленности

МАУК «Кинотеатр 
«Кедр», 

ул. Энгельса, 38

01.10.19 кинопоказ Н.В. Костюк, 
директор

8 (34345) 5-06-85

127. «Подкова на счастье» ОДП, ул. Воронова, 6/1 02.10.19
(11.00-12.00)

коллективное 
занятие плетение 

из газетных 
трубочек

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

128. «Шуточное знакомство!» ОДП, ул. Воронова, 6/1 02.10.19
(11.30-12.30)

развлекательный 
час (час 

знакомства)

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 5-72-95

129. «Международный день музыки» ОДП, ул. Воронова, 6/1 
СРО, ул. Н. Фронта, 65

02.10.19 
(11.30-12.30)

04.10.19 
(13.30-14.30)

произведения
известных

композиторов

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 5-72-95 
клуб 

«Музыкальная 
гостиная»

130. День знакомства с творчеством 
А. Дементьева

СРО, ул. Н. Фронта, 65 02.10.19
(16.15-18.00)

литературный 
вечер по 

творчеству А. 
Дементьева

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345)4-16-65

131. Концертная программа ко Дню 
пожилого человека

дом книги, конференц-
зал,

02.10.19
(10.00)

выездная
концертная

Э.Е. Павлова 8 (34345) 5-15-01



21

1 2 3 4 5 6 7
ул. Парковая, 12 программа

132. «Уральский хор» ОДП, ул. Воронова, 6/1 
СРО, ул. Н. Фронта, 65

02.10.19 
(10.30-11.30)

02.10.19 
(15.00-16.00)

Исторический
экскурс

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95 
Клуб «Истоки»

133. «Золотая осень» СРО, ул. Н. Фронта, 65 03.10.19
(14.00-16.30)

выставка осенних 
букетов

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345)4-16-65

134. «А ну-ка бабушки, а ну-ка 
дедушки»

ОДП, ул. Воронова 6/1, 
каб. № 21 (творческая 

мастерская)

03.10.19
(17.00-19.00)

праздничная 
игровая программа, 

поздравление, 
чаепитие в честь 
Дня пенсионера

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95 
клуб «В едином 

строю»

135. «Осенние посиделки» ОДП, ул. Воронова, 6/1 03.10.19
(11.30-12.30)

чаепитие Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

136. Клуб «Живой источник»:
- «Спасибо, вам, учителя!»

М БУДО ЦДТ, 
ул. Энгельса, 75

03.10.19
(14.00)

концертная 
программа для 

ветеранов 
педагогического 

труда

Е.Н. Зорихина, 
директор

8 (34345) 5-39-48

137. «Международный день музыки» СРО, ул. Н. Фронта, 65 04.10.19
(13.30-14.30)

произведения
известных

композиторов

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95 
клуб 

«Музыкальная 
гостиная»

138. «Понятие электронных денег. 
Яндекс-деньги»

ОДП, ул. Воронова, 6/1 04.10.19
(10.30-11.30)

презентация Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95 
клуб «Финансовая 

грамотность»
139. «Веселые старты!» ОДП, ул. Воронова, 6/1 04.10.19

(11.30-12.30)
спортивный

конкурс
Л.А. Шевченко, 

директор
8 (34345) 5-72-95

140. «Все для здоровья» СРО, ул. Н. Фронта, 65 04.10.19
(10.00-11.00)

оздоровительное 
мероприятие в 

тренажерном зале 
для пожилых 

граждан

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65



22

1 2 3 4 5 6 7
141. Концертно - конкурсная 

программа «Осень золото 
роняет», посвященная Дню 
пожилого человека

клуб «Чайка», ул. 
Строителей,1

04.10.19
(16.00)

концертно­
конкурсная
программа

Е.Н. Зорихина, 
директор

8 (34345) 4-15-44 
клуб «Чайка»

142. «Во саду ли в огороде» СРО, ул. Н. Фронта, 65 07.10.19
(14.00-16.30)

выставка поделок 
из овощей и 

фруктов

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345) 4-16-65

143. Показ фильмов социальной 
направленности

МАУК «Кинотеатр 
«Кедр», 

ул. Энгельса, 38

07.10.19-13.10.19 кинопоказ Н.В. Костюк, 
директор

8 (34345) 5-06-85

144. «Активное долголетие» СРО, ул. Н. Фронта, 65 08.10.19
(14.00-15.00)

мотивационная
беседа

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

145. «День здоровья» СРО, ул. Н. Фронта, 65 10.10.19
(10.00-11.00)

спортивные 
состязания на 

свежем воздухе

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-65

Мероприятия, направленные на организацию предоставления мер социальной поддержки и социально -  бытового обслуживания
146. Благотворительная акция 

«Творим добро» клиенты ОСО на дому 26.08.19-04.10.19
оказание услуг на 

безвозмездной 
основе

Л.А. Шевченко, 
директор 8(34345)5-72-95

147.
Благотворительная акция 
«Дорогою добра» клиенты ОСО на дому 26.08.19-04.10.19

оказание услуг 
волонтерами 
ГАПОУ СО 
«ВСАМТ»

Л.А. Шевченко, 
директор 8 (34345) 5-72-95

148. Социальный патронаж 
инвалидов-пенсионеров

инвалиды
Верхнесалдинского

района

26.08.19-04.10.19 выход на адрес с 
целью выявления 

нуждаемости

в социальных 
услугах

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

149. Организация работы 
волонтерской деятельности

пенсионеры города 26.08.19-04.10.19 оказание 
волонтерской 

помощи пожилым

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95



23

1 2 3 4 5 6 7
«В добрый путь» гражданам, 

взаимодействие со 
студентами- 
волонтерами 

ВСМПТ

им. Евстигнеева

150.

Акция милосердия

сотрудники- 
пенсионеры 

Верхнесалдинского 
филиала ГКУ «СРЦН 
№ 2 города Нижняя 

Салда», ул. 
Строителей, 11

23.09.19-30.09.19 вручение
поздравительных

открыток

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 4-16-52

Разъяснительно-консультационная работа с населением
151. Оказание консультативной 

помощи пенсионерам по 
вопросам предоставление мер 
социальной поддержки, в том 
числе о планах мероприятий 
месячника, посвященного Дню 
пенсионера в Свердловской 
области

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

август-октябрь консультация 
пенсионеров по 

вопросам 
предоставления 
мер социальной 

поддержки

А.В. Балакин, 
начальник 

управления

8 (34345) 5-25-08, 
8 (34345) 5-20-57, 
8 (34345) 5-29-80, 
8 (34345) 5-37-21

152.
Консультирование по 
социальным вопросам

Ветераны Великой 
Отечественной войны 

Верхнесалдинского 
района

26.08.19-04.10.19 информирование 
ветеранов ВОВ о 
компенсации на 
приобретение и 

установку 
пользовательского 
оборудования для 

приёма сигнала 
цифрового или

Л. А. Шевченко, 
директор 8(34345)5-72-95



24

1 2 3 4 5 6 7
спутникового

телевизионного
вещания

153. Работа консультационного 
пункта в сельской местности

пос. Басьяновский 19.08.19
(11-00)

консультирование 
граждан по 
вопросам 

социального 
обслуживания

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора 

Н.А.

8(34345)5-58-70

154. Работа консультационного 
пункта в сельской местности

д. Нелоба 20.08.19 консультирование 
граждан по 
вопросам 

социального 
обслуживания

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8(34345)5-58-70

155. Консультирование граждан на дому 
(замещающие семьи)

август-сентябрь консультирование 
на тему «Влияние 

депрессии на 
здоровье человека»

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70

156. Психологическая помощь семьям п\стационар август-сентябрь
(понедельник,

четверг)

профилактика 
эмоционального 

выгорания 
родителей и 

опекунов

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70

157. «Кабинет добрых дел» ГОИ, ул. Воронова 
10/1, 

кабинет №1

сентябрь консультирование 
граждан по 
социальным 

вопросам, 
обеспечение 

техническими 
средствами 

реабилитации 
временного 

пользования, 
работа салона

JI. А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95



25

1 2 3 4 5 6 7
«Милосердие» 

(прием и выдача 
одежды и обуви 

б/у)

158. Выездная консультация с 
ветеранами в «КЦСОН» (2 
отделения)

СРО, ул. Н. Фронта, 65, 
ОДП, ул. Воронова, 6/1

05.09.19
19.09.19

О.А. Комарова, 
начальник 

УПФР

8(34345)5-40-81

159. Выездной прием, встречи 
специалистов с пенсионерами 
сельских населенных пунктов

пос. Басьяновский, 
д. Акинфиево

05.09.19 О.А. Комарова, 
начальник 

УПФР

8(34345)5-40-81

160. Выездные приемы КС по заявкам 
пенсионеров

О.А. Комарова, 
начальник 

УПФР

8(34345)5-40-81

161. Организация приема 
пенсионеров в 
консультационном пункте Дома 
книги

дом книги, 
ул. Парковая, 1

сентябрь 
1 раз в неделю

О.А. Комарова, 
начальник 

УПФР

8 (34345) 5-40-81

162. «Что такое плече-лопаточный 
периартрит» комплекс 
упражнений

ОДП, ул. Воронова, 6/1 11.09.19
(11.00-12.00)

просветительское -  
профилактическое 

мероприятие

JI. А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

163. «Активное долголетие или 
почему нужно заниматься 
физкультурой»

ОДП, ул. Воронова, 6/1 16.09.19.
(09.30-10.30)

просветительское -  
профилактическое 

мероприятие

J1. А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

164. «Что такое гипертоническая 
болезнь». Комплекс упражнений

ОДП, ул. Воронова, 6/1 18.09.19
(11.00-12.00)

просветительское -  
профилактическое 

мероприятие

JI. А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

165. «Пищевые отравления летом» ОДП, ул. Воронова, 6/1 23.09.19
(09.30-10.30)

просветительское -  
профилактическое 

мероприятие

JI. А. Шевченко, 
директор

8(34345) 5-72-95

166. «Скандинавская ходьба для 
здоровья»

ОДП, ул. Воронова, 6/1 25.09.19
(11.00-12.00)

просветительское -  
профилактическое

JI. А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95



26

1 2 3 4 5 6 7
мероприятие

167. «Боли в спине причины» ОДП, ул. Воронова, 6/1 30.09.19
(9.30-10.30)

просветительское -  
профилактическое 

мероприятие

Л. А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-72-95

168. «Рациональное питание при 
болезнях суставов». Лечебная 
физкультура при заболеваниях 
мелких суставов

ОДП, ул. Воронова, 6/1 02.10.19
(11.00-12.00)

просветительское -  
профилактическое 

мероприятие

Л. А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-72-95

Освещение в СМИ и в информационно-телекоммуникационной сети «1Интернет»
169. Размещение планов мероприятий 

месячника, информации о номере 
«горячей линии» на 
официальном сайте Управления

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

август-октябрь размещение
информации

А.В. Балакин, 
начальника 
Управления

8(34345)5-25-08

170. Размещение еженедельных 
планов графиков на 
официальном сайте Управления

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

еженедельно
август-октябрь

размещение
информации

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления

8 (34345) 5-25-08

171. Подготовка статей, анонсов, 
постконцертных релизов

УСП по 
Верхнесалдинскому 

району, ул. Воронова, 
6/1

август-октябрь подготовка
информации

А.В. Балакин, 
начальник 

Управления

8 (34345) 5-37-21

172. Информационно-рекламная 
деятельность о мероприятиях 
в рамках Месячника, 
посвящённого Дню пенсионера

сайт 
ГАУ «КЦСОН» 

https://zabota035.msp.mi 
dural.ru/

23.08.19-04.10.19 размещение 
информации в 
еженедельном 

актуальном режиме 
о мероприятиях в 

рамках Месячника 
пенсионера на 

сайте

Л.А. Шевченко, 
директор

8(34345)5-12-75

173. Подготовка статей, интервью 
для печатных и интернет- 
изданий, репортажей, интервью

СМИ «Квант», 
«Орбита+Сервис » 

«Салдинский рабочий», 
«Новатор»

23.08.19-04.10.19 размещение 
информации о 

мероприятиях в 
рамках Месячника

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-12-75

https://zabota035.msp.mi


27

1 2 3 4 5 6 7
для радио- и телепрограмм ГАУ «КЦСОН» 

«Социальный вестник 
СФЕРА»

пенсионера в 
социальном 

вестнике «СФЕРА» 
и в СМИ (газета, 

радио, 
телевидение)-  

планы, анонсы и 
отзывы

174. Размещение информации в СМИ 
о проведенных мероприятиях.

сайт ГАУ СРЦН 
Верхнесалдинского 

района
https://zabotal 12.msp.mi 

dural.ru/

август-октябрь информирование
населения

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8 (34345) 5-58-70

175. Статья в СМИ о мерах по 
профилактике эмоционального 
выгорания у взрослых.

сайт ГАУ СРЦН 
Верхнесалдинского 

района 
https ://zabotal 12.msp.mi 

dural.ru/

август «Психологическое 
здоровье взрослых 

-  успех 
эмоционального 
благополучия» 

семьи.

О.И. Арутюнян, 
и.о. директора

8(34345)5-58-70

176. Размещение информации в СМИ, 
на сайте ОК в группе «Дети как 
дети», сайте «Сила Урала»

Верхнесалдинский 
филиал ГКУ «СРЦН 
№2 города Нижняя 

Салда», ул. 
Строителей, д. 11

август-сентябрь фотографии о 
проведенных 
мероприятиях

О.А. Курочкина, 
директор

8 (34345)4-16-52

177. Поздравление юбиляров- 
долгожителей

Орбита+ТВ, сайт 
Верхнесалдинского 
городского округа

август-сентябрь О.А. Комарова, 
начальник 

УПФР

8(34345)5-40-81

178. Фото - отчёт о мероприятиях в 
рамках Месячника пенсионера

сайт «ГАУ КЦСОН» 
https://zabota035.msp.mi 

dural.ru/
25.09.19-04.10.19

рубрика 
«ФОТОГАЛЕРЕЯ» 

- отражение 
мероприятий в 

рамках Месячника 
пенсионера

Л.А. Шевченко, 
директор

8 (34345) 5-12-75

https://zabotal
https://zabota035.msp.mi


28

1 2 3 4 5 6 7
179. «Информируя -  защищаем» ГБУЗ СО 

«Верхнесалдинская 
ЦГБ», ул. Рабочей 
Молодежи, д. 2а

01.10.19 публикация 
результатов 

проведенных 
мероприятий на 

сайте медицинской 
организации 

http://cgbvs.ru/

Д.В. Глушков, 
и.о. главного 

врача

8(34345) 4-40-05

http://cgbvs.ru/

